LEONIDAS  FERREIRA DE BRAGA NETO,
CPF n°489.332.794-15

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EXEMPLARES DE LIVRO DE AUTOR
LOCAL QUE CONTA A HISTÓRIA DA CÂMARA MUNICIPAL
PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA EM COMEMORAÇÃO AOS
70  ANOS  DE  EMANCIPAÇÃO  POLÍTICA  DE  AFONSO
BEZERRA/RN.

VALOR GLOBAL: R$ 5.300,00 (cinco mil e trezentos reais).

VIGÊNCIA:  A  partir  da  assinatura  do  contrato  até
31/12/2023.

BASE LEGAL: Art. 25, I, da Lei Federal n° 8.666, de 1993.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: AÇÃO: 2001 - MANUTENÇÃO
DO PODER LEGISLATIVO

NATUREZA DA RECEITA: 3.3.90.32 - MARERIAL, BEM OU

[...]

072.582.314-39,  já  qualificados  no  contrato  inicial,
determinaram por meio deste, alterar o referido contrato,
consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual
no valor de R$ 986,00 (novecentos e oitenta e seis reais),
nos termos do art. 124, inciso I, alínea 'b' da Lei Federal
nº 14.133/2021, passando o Contrato a ter o valor total
de R$ 15.839,35 (quinze mil oitocentos e trinta e nove
reais e trinta e cinco centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à
conta da seguinte Dotação Orçamentária: Exercício 2023
Atividade 0101.010310001.2.001 Manutenção das Ações
do  Legislativo,  Classificação  econômica  3.3.90.30.00

[...]

Poder Legislativo Municipal do país ”, que será realizado
nas datas  acima citadas, em João Pessoa-PB, no Hotel
Nord Luxxor Cabo Branco.

QUANTIDADE: 03(três) diárias

DESTINO: JOÃO PESSOA/PB

DATA: 27, 28 e 29 de Setembro

VALOR DA DIÁRIA: R$ 500,00 (Quinhentos reais)

VALOR TOTAL: R$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)

Art.  2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Sala da Secretaria Geral da Câmara Municipal.           

Jucurutu/RN, 25 de setembro de 2023.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Katieny Mirraelly Gomes de Pontes

[...]

de homens e mulheres do Poder Legislativo Municipal do
país ”, que será realizado nas datas  acima citadas, em
João Pessoa-PB, no Hotel Nord Luxxor Cabo Branco.

QUANTIDADE: 03(três) diárias

DESTINO: JOÃO PESSOA/PB

DATA: 27, 28 e 29 de Setembro

VALOR DA DIÁRIA: R$ 437,50 (Quatrocentos e trinta e
sete reais e cinquenta centavos)

VALOR TOTAL:  R$ 1.312,50 (Um mil,  trezentos e doze
reais e cinquenta centavos)

Art.  2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Sala da Secretaria Geral da Câmara Municipal.           

Jucurutu/RN, 25 de setembro de 2023.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

[...]

de homens e mulheres do Poder Legislativo Municipal do
país ”, que será realizado nas datas  acima citadas, em
João Pessoa-PB, no Hotel Nord Luxxor Cabo Branco.

QUANTIDADE: 03(três) diárias

DESTINO: JOÃO PESSOA/PB

DATA: 27, 28 e 29 de Setembro

VALOR DA DIÁRIA: R$ 437,50 (Quatrocentos e trinta e
sete reais e cinquenta centavos)

VALOR TOTAL:  R$ 1.312,50 (Um mil,  trezentos e doze
reais e cinquenta centavos)

Art.  2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Sala da Secretaria Geral da Câmara Municipal.           

Jucurutu/RN, 25 de setembro de 2023.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.